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Pan 
Bogdan Tomaszek
Radny Sejmiku Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 26 marca 2019 r., w sprawie udzielenia 
informacji dotyczącej udziału Samorządu Województwa Opolskiego w procesie planowania 
działań związanych z Odrzańską Drogą Wodną (ODW) oraz wskazania osoby lub komórki 
w strukturach Urzędu Marszałkowskiego, która zajmuje się na bieżąco sprawami odrzańskimi 
w zakresie opracowania koncepcji, planów i projektów rozwojowych związanych zarówno z Odrą 
i jej dopływami oraz zbiornikami wodnymi, uprzejmie informuję, jak niżej:

Stosownie do przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 2268, z późn. zm.), kompetencje związane z planowaniem działań inwestycyjnych na rzece 
Odrze należą do Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. Ich realizacja 
w granicach województwa opolskiego spoczywa na Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody 
Polskie – oddziały Regionalnych Zarządów  Gospodarki Wodnej we Wrocławiu i Gliwicach.

W tym miejscu zauważyć należy, że z dniem 1 stycznia 2018 r., tj. wejścia w życie ustawy 
Prawo wodne, nowy podmiot - Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, przejęło 
wszystkie zadania dotychczas realizowane przez Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Opolu - jednostkę  organizacyjną Samorządu Województwa Opolskiego.   
Zgodnie z ww. ustawą zadania z zakresu ochrony przeciwpowodziowej obszarów położonych 
wzdłuż rzeki Odry także znajdują się w gestii Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie. 

Do dnia dzisiejszego Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej nie 
wystąpiło do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego z zaproszeniem do udziału 
w procesie opracowywania dokumentów planistycznych dla ODW.

Tym niemniej, pomimo braku kompetencji ustawowych w zakresie planowania 
i programowania działań związanych z transportowym i gospodarczym wykorzystaniem ODW 
oraz zabezpieczeniem przeciwpowodziowym w dolinie Odry, problematyka Odry, w tym jej 
potencjał rozwojowy oraz ranga, jaką powinna ona pełnić w zrównoważonej sieci połączeń 
transportowych - jest dostrzegana i uwzględnia w obowiązujących i opracowywanych 
regionalnych dokumentach planistycznych, tj. Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego 
i Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Opolskiego.

W strukturach Urzędu Marszałkowskiego sprawami dotyczącymi ODW zajmuje się 
Departament Polityki Regionalnej i Przestrzennej (DRP). DRP na bieżąco monitoruje i analizuje  
zakres i dynamikę zmian w planowaniu i realizacji zadań związanych z rozwojem ODW oraz 
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współpracuje z Departamentem Kultury i Sportu w zakresie turystycznego wykorzystania Odry 
i Departamentem Infrastruktury i Gospodarki – w zakresie wykorzystania gospodarczego.             
Dzięki analizie dostępnych materiałów i udziałowi przedstawicieli ZWO oraz pracowników 
Departamentu w konferencjach i seminariach dotyczących spraw odrzańskich, organizowanych 
i współorganizowanych przez Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, a także 
współpracy z innymi podmiotami, w tym uczelniami wyższymi i samorządami województw Polski 
Zachodniej, wszelkie zamierzania związane z modernizacją ODW są uwzględniane                                   
w dokumentach planistycznych realizowanych przez Zarząd Województwa Opolskiego.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Sprawę prowadzi:  Tomasz Midura
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